
 

 

2023年 12月 25日 

 

お客様各位 

株式会社トランスコンテナ 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

敬具 

【欧州輸出混載】ERS/EMERGENCY RISK SURCHARGE導入のご案内 

 

さて、弊社は欧州向け混載貨物に関し下記の通り、Emergency Risk Surcharge の導入

を決定致しました。 

紅海における安全上の問題を受け、スエズ運河を迂回し喜望峰回りとするルート変更に伴い、

運航コストの増加、スペース不足が見込まれております。 

 

引き続き安定的なサービスを提供させて頂くためにも、費用導入に関し、何卒ご理解、ご協力

の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

名称  :  Emergency Risk Surcharge (ERS) 

適用開始 :  2024年 1月 1日 CFS搬入分より 

料率  :  USD35.00/RT 

対象航路 :  日本発北欧州・地中海航路ダイレクト混載 

 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業までご照会下さい。 

以上 

 


